
27.06.2019                                                                                           Голові НКРЕКП 

                                   Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методичних 

рекомендацій щодо врегулювання відносин оператора системи передачі, 

операторів систем розподілу, виробників, основних споживачів, електричні 

мережі яких приєднані до системи передачі або до електричних мереж 

виробника, резервне живлення якого забезпечується від мереж ОСП, та їх 

субспоживачів» 
 

Відповідно до положень статті 6 Закону України «Про ринок електричної 
енергії» до основних завдань Регулятора на ринку електричної енергії належить, 
зокрема, сприяння розвитку безпечної, надійної та ефективно функціонуючої ОЕС 
України, орієнтованої на потреби покупців. 

Пунктом 1 Методичних рекомендацій щодо врегулювання відносин 
оператора системи передачі, операторів систем розподілу, виробників, основних 
споживачів, електричні мережі яких приєднані до системи передачі або до 
електричних мереж виробника, резервне живлення якого забезпечується від мереж 
ОСП, та їх субспоживачів, затверджених постановою НКРЕКП від 28 грудня 2018 
року № 2108 (далі – Методичні рекомендації), передбачено, що ці Методичні 
рекомендації діють на період з 01 січня 2019 року до 30 червня 2019 року. 

З метою продовження строку дії Методичних рекомендацій до 30 вересня 
2019 року Управлінням роздрібного ринку електричної енергії було розроблено 
проект постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методичних рекомендацій щодо 
врегулювання відносин оператора системи передачі, операторів систем розподілу, 
виробників, основних споживачів, електричні мережі яких приєднані до системи 
передачі або до електричних мереж виробника, резервне живлення якого 
забезпечується від мереж ОСП, та їх субспоживачів». 

Зазначена постанова не містить ознак регуляторного акта та не потребує 
проходження процедури, передбаченої статтею 15 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг». 

З огляду на зазначене, Управління роздрібного ринку електричної пропонує 
прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Методичних рекомендацій 
щодо врегулювання відносин оператора системи передачі, операторів систем 
розподілу, виробників, основних споживачів, електричні мережі яких приєднані до 
системи передачі або до електричних мереж виробника, резервне живлення якого 
забезпечується від мереж ОСП, та їх субспоживачів». 

 

Додаток: проект постанови на 2 арк. в 1 прим. 
 
 

 
Начальник Управління роздрібного  
ринку електричної енергії       І. Городиський 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 
 

ПОСТАНОВА 
 
 
 

___________        № _______ 
 
 

Київ 
 
 
 
 

Про внесення змін до Методичних 
рекомендацій щодо врегулювання 
відносин оператора системи 
передачі, операторів систем 
розподілу, виробників, основних 
споживачів, електричні мережі яких 
приєднані до системи передачі або 
до електричних мереж виробника, 
резервне живлення якого 
забезпечується від мереж ОСП, та їх 
субспоживачів 

 
 
 
Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах енергетики 
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 
 
 
 
 

У тексті Методичних рекомендацій щодо врегулювання відносин 
оператора системи передачі, операторів систем розподілу, виробників, основних 
споживачів, електричні мережі яких приєднані до системи передачі або до 
електричних мереж виробника, резервне живлення якого забезпечується від 
мереж ОСП, та їх субспоживачів, затверджених постановою Національної 



2 
 

  
 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг від 28 грудня 2018 року № 2108, цифри і слова «30 червня» замінити 
цифрами і словами «30 вересня». 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова НКРЕКП         О. Кривенко 


